
Tirsdag den 8. september 2009 (L 219) 8575 

Men situationen er jo den, at vi har taget an- 
svaret på os, og det er også derfor, det er vanske- 
ligt at kritisere regeringen for det, der sker i dag. 
Det er, fordi vi jo netop i de gode tider ikke lod 
os besnære af tanken om, at vi bare kunne for- 
bruge løs. Der var mange diskussioner -  og det 
ved fru Line Barfod også -  hvor vi diskuterede, 
om vi brugte nok i den offentlige sektor. Der var 
rigtig mange diskussioner, mens det gik godt. 
Havde vi fulgt de råd, havde vi i dag stået i en 
situation, hvor vi ikke havde kunnet bevæge os. 

Så vil jeg også godt sige, at hvis det er sådan,, 
at fru Line Barfod mener, at der er et alternativ 
til at holde boligskatterne i ro, og at fru Line Bar- 
fod mener, at hun kan overbevise sine fæller i 
rød blok om, at boligskatterne skal stige, så hø- 
rer vi: gerne om det i Venstre; 

Kl. 11:07 
Formanden: 
Fru Line B a r f o d . .  t, 

. \ ' Kl. 11:07 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at fru Tina Nedergaard mener, at 
det mest ansvarlige, man kan gøre, er at forbru- 
ge løs -  forbruge, forbruge og forbruge, og så er 
man ligeglad med klima, miljø, arbejdsløshed og 
alt muligt andet. Det vigtigste er, at man forbru- 
ger løs af ting, der skal importeres fra andre lan- 
de. 

Har fru Tina Nedergaard nogen sinde overve- 
jet, at det kunne være, at det var mere ansvarligt 
at sikre, at vi havde nogle mennesker til at tage 
sig af vores børn, at vi havde nogle mennesker 
til at tage sig af vores syge og vores ældre; at det 
ville være ansvarligt at sikre, at vi fik nogle 
grønne job, der kunne sørge for, at, vi lavede de 
investeringer, som stort set alle andre end rege- 
ringen ser er nødvendige, i vedvarende energi, i 
klimarenovering osv.; at det ville kunne sikre, at 
vi ikke stod i så dyb en krise, som vi gør; og at 
hvis man så lod være med bare at pumpe penge 
ud til banker og spekulanter og til mere og mere 
forbrug på det private område, ville vi ikke være 
i den her situation, hvor vi har: gældsat os på 
grænsen af, hvad det danske samfund kan bære, 
som ordføreren siger? 

. Kl. 11:08 
Formanden: 
Ordføreren. 

. . . .  Kl. 11:08 
Tina Nedergaard (V): 
Tak. Vi er i Venstre enige med ordføreren i, at det 
er vigtigt at investere i vedvarende energi, og 
det er jo også derfor, at vi med tilfredshed -  ikke 

med stor tilfredshed, men med tilfredshed -  nu 
kan notere os, at vi har 17,3 pet. i vedvarende 
energi, hvor andelen tidligere i 2001 var 11 pet. 
Derfor er vi jo meget flot på vej hen mod det mål 
om, at vi skal have 20 pet. vedvarende energi i 
2011. De øvrige partier minus Enhedslisten har 
jo også anerkendt regeringens ambition på ener- 
giområdet og tilsluttet sig den energiaftale, der 
blev lavet. ; 

Med hensyn til miljø har vi lavet en meget 
avanceret og også klog plan, »Grøn Vækst«, for, 
hvordan vi kan udvikle mere natur og mere mil- 
jø i det danske, samfund, uden at det sker på be- 
kostning af arbejdspladser. Vi skylder vores ge- 
nerationer fremover, at vi har god natur, rent 
miljø og vedvarende energi, men vi skylder også 
folk i nutiden, at de har et job; 

- Kl. 11:09 
Formanden: 
Vi har lige.passeret tidspunktet for taletiden, 
men fru Nanna Westerby slutter af med korte 
bemærkninger til ordføreren, værsgo. 

Kl. 11:09 
Nanna Westerby (SF): 
Tak for det, det er jeg glad for. Jeg synes jo, at 
det, jeg gerne vil spørge om, er meget vigtigt. ' 
Der er nemlig lige nu 6.500 unge, der mangler en 
praktikplads til en erhvervsuddannelse. Det er 
6.500 unge, der er motiverede for at tage en ud- 
dannelse, men som bliver bedt om at stille sig på 
venteliste for at gøre deres uddannelse færdig. 
Det er en stigning på 49 pet. i løbet af 1 år.' HK 
forventer, at vi vil se endnu en stejl stigning her i 
løbet af efteråret, og at vi når op på 10.000 unge, 
som står uden en praktikplads. 

Derfor synes vi selvfølgelig, at det er et skridt 
i den rigtige retning, at regeringen har været ude: 
at sige, at man gerne vil se på, om man kan lave 
5.000 nye skolepraktikpladser. Det er godt nok 
kun noget, der dækker lige knap halvdelen af de 
unge, det er 1 år for sent, men o.k., det er et 
skridt væk fra den totale passivitet, der har præ- 
get regeringen det sidste år. 

Til gengæld vil jeg gerne høre: Hvad med re- 
sten af de unge? I SF vil vi gerne gøre noget for 
at skabe praktikpladser i virksomhederne. Vi vil 
gerne sørge for, at man forpligter de virksomhe- 
der, der handler med det offentlige, til, at de 
også tager lærlinge, for det er virksomhederne, 
der skal bruge arbejdskraften fremover. Men 
hvad er regeringens bud på, hvad man gør for 
de øvrige 5.000 unge, som lige nu står og kom- 
mer til at mangle en praktikplads på trods af re- 
geringens initiativer? , 


